
D.D.G. n.

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato della Salute

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico
Servizio 2 “Formazione”

Accertamento, riscossione e versamento entrate capitolo 3539 – anno 2023

Il Dirigente

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della 

Regione Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTA  la L.R. 08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii;
VISTA  la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”
VISTO  il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;
VISTA  la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”;
VISTO  il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii;

VISTO  l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii;
VISTO  il D.P. Reg. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione della

Giunta  regionale  n.  586  del  16  dicembre  2022,  al  Dott.  Salvatore  Requirez  è  stato  conferito
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico
dell'Assessorato regionale della Salute;

VISTO il DDG n. 53 del 2 febbraio 2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Lucia
Furnari l’incarico di responsabile del Servizio 2 “Formazione”;

VISTA  la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 avente per oggetto “Art. 9 della legge regionale n. 9 del
15 aprile 2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge
di stabilità regionale”;

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;
VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3,  con la quale è stato approvato il  Bilancio di

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 106 del 1° marzo 2023 “Bilancio di

previsione della Regione Siciliana 2023/2025. D.Lgs 23 giugno  2011 n.  118  e ss.mm.ii.,
Allegato 4/1 –
9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTE  le quietanze  estrapolate  dal  Sistema  informativo  SIC  dove  risultano  versamenti         di 
€45.597,25 confluiti nel capitolo n. 3539 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario
2023, concernente "Somme versate, a titolo di contributo alle  spese, dai provider per il
funzionamento  del  sistema  di  educazione  continua  in  medicina  (ECM)  nella  regione
siciliana";

RITENUTO  di  dover  procede  all’accertamento,  riscossione  e  versamento  della  somma  di

marialucia.furnari
Casella di testo
403



€45.597,25 confluita nel capitolo n. 3539 del bilancio regionale nell’esercizio 2023.

D E C R E T A

Art.1  Per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e
trascritti,  la  somma di  €45.597,25  confluita  al  capitolo  n.  3539  del  bilancio  regionale
concernente  "Somme  versate,  a  titolo  di  contributo  alle   spese,  dai  provider  per  il
funzionamento  del  sistema  di  educazione  continua  in  medicina  (ECM)  nella  regione
siciliana"; capo 21 (codice SIOPE E 2.01.01.01.999), in c/competenza esercizio finanziario
2023, si intende accertata, riscossa e versata.

Art.2  Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  ASOE  e
successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Economia e della Salute per il visto
di competenza ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021.

Palermo, 

* f.to  Il Dirigente del Servizio 2 
    Dott.ssa Maria Lucia Furnari

     * f.to   Il Dirigente Generale 
              Dott. Salvatore Requirez

*Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai
  sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. n.9/1993*

“originale agli atti dell’ufficio”

     

marialucia.furnari
Casella di testo
09/04/2024




